

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"Об административных правонарушениях в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 25 июня 2015 года № 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым"	
<p>Статья 4.1. Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений, занесенных в Красную книгу Республики Крым</p> <p>1. Действие (бездействие), которое может привести к уничтожению редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений, занесенных в Красную книгу Республики Крым, к сокращению их численности или нарушению среды обитания, – влечет наложение административного штрафа: на граждан в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц – от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц – от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей.</p> <p>2. Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, занесенных в Красную книгу Республики Крым, а равно совершение действий (бездействие), которые повлекли сокращение их численности или нарушение среды обитания, – влечет наложение административного штрафа: на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей; на должностных лиц – от трех тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц – от тридцати тысяч до шестидесяти тысяч рублей.</p> <p>3. Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения животных, занесенных в Красную книгу Республики Крым, а равно совершение действий (бездействие), которые повлекли сокращение их численности или нарушение среды обитания, – влечет наложение административного штрафа: на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.</p>	<p>Статья 4.1. Статья 4.1. Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений, занесенных в Красную книгу Республики Крым</p> <p>Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных или растений, занесенных в Красную книгу Республики Крым, а равно действия (бездействие), которые могут привести к гибели, сокращению численности либо нарушению среды обитания этих животных или к гибели таких растений, либо добыча, хранение, перевозка, сбор, содержание, приобретение, продажа либо пересылка указанных животных или растений, их продуктов, частей либо дериватов без надлежащего на то разрешения или с нарушением условий, предусмотренных разрешением, либо с нарушением иного установленного нормативными правовыми актами Республики Крым порядка, - влечет наложение административного штрафа: на граждан в размере от одной тысячи пятисот до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от тридцати тысяч до двухсот тысяч рублей.»</p>